Punctum II.

Perpende motiva, ob quæ magni facere hæc exercitia, & singulari cum diligentia perficere debeas.

Primum est, quia ipsa dignitas eorum requirit summam diligentiam. Attende, quantas industrias adhibeant, peroraturi coram Rege terreno, & Aulicis ejus, & disce, quantam Reverentiam & attentionem adhibere tu debeas, cum Rege Regum, & Domino Dominantium peroratus.

Secundum est, quia fructus ex ijs speratus eam diligentiam requirit; nam, teste Cassiodoro super Ps. 101. Oratio serenator, abstrahit à terrenis, mundat à vitiis, sublevat ad cælestia, reddit capacius & dignius ad accipienda bona spirituallia. Hinc meritò S. Augustinus tom. 40. dixit: *Rectè novit vivere, qui rectè novit orare;* Hinc & B. Aloysius dicere solitus erat (uti in ejus vita, l. 2. c. 3. habetur) Religionum tam miseras facies ex una oratione neglecta prevenire, illam esse compendiosam viam ad perfectionem, & sine illa neminem se perfectè vincere posse.

Tertium est, quia hæc exercitia sunt cibus, quies, recreatio animæ. O quanta cum diligentia suum cibo sumendo, somno capiendo, animo recreando, tempus impenditur; an corpori tanquam Famulo tam sollicitè serviri æquius putas, quam ipsi Animæ?

Quartum est, quia ipsa jucunditas illorum summam alacritatem requirit; an non jucundum est, æstro posse suas miseras aperire Medico peritissimo? Méadico posse à ditissimo

Rege

Rege petere & impetrare, quod volerit Reo, posse à Jūdice re-
niā petere, & pñræ remissionem obtinere? Discipulo, pos-
se sapientissimum Magistrum docentem audire? Sponsz,
posse colloqui cum eo, cujus labia sunt favus distillans, m̄
& lac, sub lingua ejus?

Punctum III.

Perpende media ad hunc finem conductentia.

Primum est, magnam de his Exercitiis estimationem, magnūmque ad illa desiderium habere; hinc P. Balchus volebat, Religiosum extra orationis tempora molati lapidū extra centrum constituto similem esse, & impedimento ablatō inox ad orationem redire.

Secundum est, omnes industrias accuratè adhibere, ad imitationem B. Aloysij, qui tantum studij in ijs ponebat, si omnium virtutum summa in ijs veriteretur.

Tertium est, removere fortiter quadruplex impedimen-
tum, scilicet culpam mordentem, curam pungentem, afflictum vigentem, & tribulationem cruciantem, uti S. Bernar-
dus recte advertit.

Pro VI. Die.

DE RELIGIONE ET CULTV SANCTORVM.

M E D I T A T I O III.

Punctum I.

Considera I. Inter alia obsequia, quibus debitum DEO cultum exhibere possis, non postremum esse, si ipsius juxta consilium S. Davidis Pf. 150. laudare studeas in Sanctis ejus; ut enim summam de aliquo Principe estimationem ju-
re merito concepisse creditur, qui etiam famulis illius (ma-
xime quos ipsi Principi magis dilectos esse novit) peculiari
honorem & benevolentiam exhibere conatur, ita non
minus insignem suum erga DEUM affectum manifestabit, qui peculiari studio Sanctos & Electos ejus colere satagit.

Considera II. Quod idem Sancti propter obsequia, que
DEO tum in terris olim exhibuerunt, tum etiamnum exhibent in cælis, summum à te merito cultum exigere videan-
tur. Dic enim, si scitis hominem, qui te plus quam omnes
alios, imò plus etiam, quam scipsum amaret, qui totum se obse-